kA
. "COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO =
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporte rptComprobanleGastos.rdlc ]
INNOVACION
U. Ejecutora: 9ag9 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracidn No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 o2z |ot2 | 2015|| 20128 19854
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS 2015-3949 12181
RPA RTO DEV
|
Eipad DEVENGADO Shase do OTROS GASTOS CT T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0915581391  |MERA GARCES MARCO OCTAVIO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG  N. Prest DESCRIPCION MONTO /
55 Q0 001 003 730303 1701 001 0000 Q000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 200.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 200.00
VA 0.00 //
SUB - TOTAL 200.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 200.00
SON: DOSCIENTOS DOLARES
DESCRIPCION: MERA GARCES MARCO OCTAVIO.- Pago viaticos y subsistencia Echandfa-Bolivar, aplicacién del examen ENES, del 17-09-2015 al 18-
09-2015
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DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: PR
22/12/2015 [Q% » / D

X
0
/L Funcionano Responsable Director Financiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituclon: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Criginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Dese: 0000 022 |ot12 2015 20128 18854
Tipo Documento Respalda Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-3949 12181
RPA RTO DEV
Clase d k
Fogistro: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: [ l ]
Comprobante GASTOS N
umero Operacién 0
Beneticiarlo: 0915581391 lMERA GARCES MARCO OCTAVIO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

22/12/2015

Funcionatio Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

20428

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic ]
INNQVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unld. Dase: 0000 021|012 2015 19854 19854
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-3949 12181
RPA RTO DEV
Mt COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0915581391 lMERA GARCES MARCQ DCTAVIO ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 3P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 001 003 730303 1701 001 0QGOO 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 200.00
TOTAL PRESUPUESTARID 200.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 200.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 200.00
SON: DOSCIENTOS DOLARES
DESCRIPCION: MERA GARCES MARCO OCTAVIO.- Pago viaticos vy subsistencia Echandia-Bolivar, aplicacién del examen ENES, del 17-08-2015 al 18-
09-2015
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: 7 !
21/12/2015 ﬂ/ﬁj
Funcionang Responsable Dircctor Finangicro




: ESecretaria de
- |Ed 6n S ior
. ; | Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES : ‘; ™
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA -
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALEs | FECHA DE INFORME 21-SEPTIEMBRE-2015,
3949
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

MERA GARCES MARCO OCTAVIO DOCENTE INSTITUTO TECN})‘éGICO SUPERIOR
SIMON BOLIVAR

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL

ECHEANDIA - BOLIVAR

NOMBRE DE LA UNIDAD A A QUE PERTENECE LAO
EL SERVIDOR

COORDINACION ZONALS Y 8

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: MERA GARCES MARCO OCTAVIO
Nombre del sefior Conductor: SR. KEVIN BARDI

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

17-09-2015.- SALIMOS DE GUAYAQUIL HACIA EL RECINTO, PERC PRIMERO FUIMOS A DEJAR A UN COMPARNERO A SAN JOSE

DE PAMBIL POR LO QUE LLEGAMOS A ECHEANDIA DE BOLIVAR A LAS 20:00, DONDE NOS HOSPEDAMOS EN UN HOTEL DE LA
LOCALIDAD. '

o
18/09/2015.- TEMPRANO ME DIRIGI EN UN TAXI DEL HOTEL AL RECINTC QUE FUE LA UNIDAD EDUCATIVA GALO PLAZA LASSO,
DONDE ME PRESENTE COMC COORDINADOR DE RECINTO ANTE LAS AUTORIDADES DEL PLANTEL Y CONSTATE £L ESTADO DE
LAS AULAS PARA EL PROCESO DEL ENES, LAS MISMAS QUE ESTABAN EN BUENAS CONDICIONES PARA EL PROCESO, LUEGO DI
LA CHARLA RESPECTIVA A LOS DOCENTES APLICADORES Y SUPERVISORES ACLARANDO TODAS LAS DUDAS ACERCA DEL
PROCESO A REALIZAR EL DIA SIGUIENTE. LUEGO SE COORDINO LA SENALETICA DE LAS AULAS PARA EL PROCESO Y ESPERAR A
LOS MILITARES TODA LA TARDE YA QUE AL PONERME £N CONTACTO CON ELLOS DIJERON QUE ESTABAN EN RIOBAMBA Y QUE
NO LES LLEGABA EL MATERIAL DE QUITO POR LO QUE LLEGARIAN COMO A LAS 5 PM PERO LLEGARON COMO A LAS 7 PM EN

DONDE SE RECIBIO EL MATERIAL. POR ULTIMO ME DIRIGI EN UN TAXI A COMER LAGO A LA CIUDAD ¥ DE AHi AL HOTEL.
P

19-09-2015.- A LAS 5:45 ME DIRIGE EN UN TAXI DEL HOTEL DONDE ESTABA HOSPEDADO AL RECINTO ESTABLECIDO ,
LLEGUE COMO A LAS 06:15 AM DONDE CONSTATE QUE ESTE TODO LISTO PARA EL PROCESO , SE REALIZO EL PROCESC SEGUN
LO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA SIN MAYOR NOVEDAD, LUEGO DE FINALIZADO EL PROCESO PRO&EDI JUNTO CON LOS
DOCENTES APLICADORES Y SUPERVISORES A REALIZAR EL RESPECTIVO CONTEC Y LLENADO DE INFOP@E@W ENVIAR EL
MATERIAL RESPECTIVO CON LOS MILITARES Y TOMAR LOS SOBRES RESPECTIVOS A ENTREGAR EN j\,ﬁ”%EﬁESCYT, LtUEGO
ESPERE QUE LLEGUE EL TRANSPORTE ESTABLECIDO PARA REGRESAR A GUAYAQUIL EL MISMO WE FUE A VER A LAS 16:00

¥ NOS DIRIGIMOS A GUAYAQUIL A | A SENESCYT DONDE LLEGAMOS A LAS 20:00 EN DONDE&&@JD[ A VERIFICARY
ENTREGAR EL MATERIAL. oo
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roductos Alcanzados: ° /% L Q\é \><)
19-09-2015.- APLICACION DEL EXAMEN ENES - 2016 Se. \p‘:\,‘?\
Listado de facturas que justifican los gastos realizados: Q_@O(é’o“'
s Factura Nro. ......... Clase de Gasto............ Valor »

-

Recih\do porte=r=="

((0 Ty S

Hora:



ITINERARIO

SALIDA

LLEGADA

NOTA

FECHA - | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa '09’2015/ 19-09-2015 }an ef cumplimiento del servicio institucional, desde la
= saljda del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 09:00 B p7 o 20:00 etimplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm ) """ hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
{Adreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
tnaritimo, otros) dd-mmm-anza hiemm dd-mmm-asas hi:mm
GUAYAQUIL - T )
TERRESTRE CAMIONETA ECHEANDIA 17-09-2015 09:00° | 17-09-2015 20:00
ECHEANDIA - , L
TERRESTRE CAMIONETA GUAYAQUIL 19-09-2015 16:00 19-09-2015 20:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

(-

NOMBRE: MARCO OCTAVIO MERA GARCES

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario ta liquidacién se demorard e
inciuso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Méxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE

APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

V. {,ﬁﬂ ()

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATODE LAO EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Z 3
AL »

PAULINA HUAYAMAVE HERNANDEZ
COORDINADORA ZONAL 5 Y 8, SUBROGANTE

NOMBRE: LCDA. RUTH RIVERA ESPANA
CARGO: RECTOR




SENESCYT

Direccién Financiera

CALCULO DE ANTICIPOS O LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 0915581391 No. 3949
Nombres: MERA GARCES MARCO OCTAVIO
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin TOTAL
Viaticos 2 17/09/2015 18/09/2015 160,00
Subsistencias 1 19/09/2015 19/09/2015 40,00
Alimentacion 19/09/2015 19/09/2015 -
Transporte -
Peajes -
Combustibles .
Qtro: Mantenimiento -
VALOR ARECIBIR] $ 200,00
ANTICIPO -
CUENTA POR PAGAR] $ 200,00

Elaborado por:
Rocio Jacho

Revisado por:

|Base Legal:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No.

MRL-2014-0165, Regisiro Oficial Suplemente 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucitn del Ministerio de Relaciones
Laborales 51, Registro Oficial Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

N
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.
CM :g i I MARCO MERA GARCES <meragarcesmgmail.com>

COCRDINADOR DE RECINTC ENES, 19 de Septiembre 2015.

1 mensaje

SNNA - SENESCYT <tramites@snna.gob.ec> 2 da septiembra de 2015, 11:55
Respender a; tramifes@snna.gob.ec
Para’ meragarcesnHg@igmail.com

Estimadio Marn Octavio Mers Gawes,

Te saludamos de parte del Sistema Nacional de Nivelacién y Admisién para informarie que has sido seleccionado como COORDINADOR DE RECINTO para ¢]
ENES que se llevard a cabo el 19 de Septicenbre 2005,

A continuacién podrds encontrar toda la informacion referente al recinto que sc te asignd:

GATOS DEL RECINTO ACADEMICO

NOWMBRE DEL RECINTO DIRECCION DEL RECINTO PROVINCIA CANTON PARROQUIA
UNIDAL EDUCATIVA OCHC DE NOVIEMBRE | CIUDADELAEL CRISTAL WIA EL TORNEADO BOLIVAR SAN MIGUEL BALSAPAMBA
DISTREBUCION DE AULAS
AULAS PARA PERSONAS AULAS IDISTIIIQC”N
ASIGNADOS CON DISCAPACIDAD ASIGNADOS GENERAL TOTAL ASIGNADOS CON DISCAPACIDAD AULAS GENERAL TOTALES DE AULAS
o i3z 132 1 5 6 16

La unidad de logistica del SNNA se encargard de coordinar todo lo relacionado con la movitizacion (aérea y temesire).
Si sales fuera de tu provincia de mabajo, deberis coordinar con €l drea respectiva ¢l delante de vidtices o subsistencia.

Si tiencs alguna consulta adicionat puedes escribir al correo azeballos@senescyt.gob.ec , ALMA ZEVALLOS.

Saludos Cordiafes,
= Mpcinmal die Mevekaciie y Adimisi)

ldel 1/10/15 14:22

s
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* Documento Jonarado por Quipux

Sec !’“tdr ia de

Educacion Superior,

? Ciencia, Tecnologia e innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SFTT-2015-0476-M1

Quito, D.M., 06 de agosto de 2015

Sra. Piedad Elodia Vargas Cedefic
Rectora Institato Superior Pedagégico Canelos - Bilingile Intercultural

Sr. Roberth Mauricio Narvaez Montenegro
Rector Institute Tecnolégico Superier Vicente Fierro

Srta. Ruth Veronica Rivera Espadia
Rectora Instituto Tecnolbgico Superior Simén Bolivar

Sr. Segundo Manuel Ajitimbay Cruz
Rector Instituto Superior Pedagdgico Jaime Roldos Aguilera - Bilingtie Intercultural

Sra. Silvia Del Carmen Recalde Robayo
Rectora Instituto Teenologico Superior Luis Ulpiano de la Torre

Tania Leonor Parra Proafio
Rectora

Sra. Tula Sitvana Luna Bricefio
Rectora Instituto Tecnolégico Superior Beatriz Cueva De Ayora

Sr. Ing. Wagner Roberto Morocho Chamba
Rector Titular del Institute Tecnologico Superior Primero de Mayo

Sr. Wilfrido Ramiro Miranda Delgado
Rector Instituto Técnico Superior Sucua

ASUNTO: Participacion en el Examen Nacional para la Educacidn Superior {ENES).

Estimados comparieros/as

Pongo en su conocimiento que el sabado 19 de septiembre de 2015, se aplicard ¢f Examen Nacional para la
Educacion Superior ENES en mas de 500 recintos ubicados cn todas las provincias del pais. En este proceso
seran evaluados airededor de 275.000 aspirantes inscritos a nivel nacional para rendir este examen de ingreso a
la Educacién Superior.

En tal virtud v como Subsecretarto de Formacion Técnica y Tecnoldgica, Artes, Misica y Pedagogia; solictio el
apoyo del personal docente y administrativo de los Institutos Superiores pablicos para gque se integren a los
equipos de trabajo que se conformen para el efecto.

Para el éxito del ENES se requiere de la participacién de ustedes en calidad de Coordinadores de Recinto, esto
implica garantizar las condiciones necesarias para el buen desarrollo del proceso de evaluacion en ¢l cargo

asignado.

La jornada de trabajo del sabado 19 de septiembre inicia a partir de las 7:00 am en los recintos académicos y
serd remunerada bajo el concepto de horas extras.

Este proceso de trascendencia nacional requiere del compromiso de todas y todos.
Ante cualquier inquietud podrén comunicarse con Marcos Galarza a la Coordinador de Logistica SNNA, al

correo  electrondnico  vgalarzai@senescyt.gob.ec ¢ Israel Maldonado analista técnico al comeo
imaldonado{@senescyt.gob.ec.




* Documento gensiada por Quipux

Memorando Nro. SENESCYT-SFTT-2015-0476-M1

Quito, D.M., 06 de agosto de 2015

jLa transformacion de la Educacién Superior, la haces ti, la hacemos todos!

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mygs. Galo Antonio Nina Rada
SUBSECRETARIO DE FORMACION TECNICA, TECNOLOGICA,
PEDAGOGIA

Copia:

S1a. Ima Sumac Sanchez De Cespedes
Directors de Educacion Superior Zonal 1

Sr. Ledo. Christian Andres Garcia Garzon
Director Encargado de Formacién Técnica y Tecnolbgica

Maria Solia Valenzuela Cuellar
Directara de Educacidn Superior

Srta. Mgs. Monica Alexandra Vélez Briones
Analista 4 de Educacién Superior

Sra. Econ. Maria Paulina Huayamave Hemandez
Directora de Educacién Superior

Sra. Mgs, Lorena Elizabeth Araujo Silva
Gerente del Sisterna Nacional de Nivelacibn y Admisidn - SNNA

Sr. Pzblo Andres Bayas Mora
Gerente Institucional de Calificacién y Evaluacién del Ingreso a la Educacién Superior

Sr. Mgs. Carlos Daniel Sudrez Procel

ARTES,

Coordinador Zonal 1 y 2 Secretaris de Educacién Superior, Ciencis, Tecnologia e Innovacién

Sr. Dr. Antonio José Malo Larrea
Coordinsdor Zonal del Ausiro y el Sur del Pais

Sta. Mgs. Maria Jose De Luca Uria
Coordinadora Zonal Guayas

Sra. Yael Giselle Seni Menendez
Gerente Zonal 4

ag/eg/ms

MUSICA Y

4/4
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1 de?2

GM fort I I MARCO MERA GARCES <meragnrcesmBgmaii.como

Coordinadores de Recinto Senescyt , reunion de capacltacion.

1 menzaje
Wit Macancela <marbeimakancata@hotmail. comms 7 de saptiembre da 2015, 1809
Pare: “prisrar. mmiggmail.com™ <psisnarmmggmak.com>, “maragarcesm@gnail.com” <mesagarcesi@gmail.comrs, _:memdriguaz@hmmaﬂ coar <joherodriguez@hoimail.com>, "omarhidiga? 5&hotmsil.com™
<omerhidigoZ5@ hotmall.com>, Flor Elena Villafuerta Quizhpi <frilafuerte@senescyr.gob.ec>, Mirella Garina Cafti K Zzares@isenaacyt.gob.ec>

Estimados/as,

Reclban un condial saludo de la Secretaria de Educacién Superior, Clencia, Tecnolegfa s Innovacion.

Quien suscribe ha sido designada come Coordinadora Regional para el proceso de aplicacion del ERES . mismo que se reallzard este 19 de septiembre del presente,
aspiro a qus con &l apoyo da todos ustedes este procesa sea un éxito.

El motivo de este correo sa debe a los siguiantes temas:

1.~ Se requlare su presencia ern |a capacitacién que se reallzaré ol dia martes 15 de septiembre a las 14:00 en Edificio Joaquin Gallegos Lara, primer piso
{ubicado frente al comisariato de Plaza Quil}

2.- Enla matriz que 3e adjunta pueden ravisar el niimero de cammo que les corresponae, estos han sido designados de acuerdo a |a ubicacidn de los recintos acacémicos
donde se aplcaran ios examanes.

.- Debe contactarse con el ractor de su recinto para confimmar si va subid los docentes apicadoras y supervisoras a la plataforma SNNA. (eflos ya recibieron &
Instructivo)

4.- Deben contactarsa con al rector de su recinto y definir la fecha de la capacitacikin que reallzaran a s docentes aphicadores, esta fecha debe ser, obligatoriamente, et
17 ¢ 18 da septiembra del 2014,

4.- Agradazco revisar ias diapositivas adjuntas, mismas que seran revisattas ef dia 14 de sepiembre.

Confirmar Ia recepcidn de este cormeo a la girecckdn dmmacanceiaf@sensscyt gob.ec

Pdta.

Mil disculpas por escribir desde un cormeo personal perg el instituclonal no me pemite enviar mas de SMG.

DATOS DEL RECINTO ACADEMICO CCORDINADORES DE RECINTO
NOMBRE DEL | DIRECCION | AULAS N° DE NUMERO
- AREA DEL
PROVINCIA | GANTON | “CecinTo | DELRECINTO |ToTaLes | APELLIDOS | NOWBRES | opy )y ap EMAL VEHICULD
UNIDAD
INSTITUTO
EDUCATIVA FRENTE AL
MORAN PRISCILA . . X TECNOLOGICO
BOLIVAR | GUARANDA ANGEL PARGIUE B MURILLO NARCISA 0890702216 risnarma S0t COMm SUPERIOR SIMON 1
POLIBIC MONTUFAR
BOLIVAR
CHAVEZ
UNIDAD INSTITUTOD
AVE. 24 DE
EDUCATIVA MARCO . TECNOLOGICO
BOLIVAR |ECHEANDIA] " oy | MAYO.WiAA 18 MERAGARCES | - | 0989507939 |  muersgar makgom | o i ol SIMON 2
LASSO VENTANAS. BOLIVAR
UNIGAD CALE GARCIA
MORENO Y CANIZARES MIRELLA
: 2 sc X NAL 1
BOLIVAR | GUARANDA, BEAD;J;:EAE;g PROGREST VIA 1 BANGUERA CARINA 0995596035 | mecanzarer@senescvigobec 20
AQUITO
AVE. AUGUSTO
CHAVEZ Y INSFITUTO
UNIDAD
ABDON RODRIGUEZ _— TECNOLGGICO
BOLIVAR | GLUARANDA EAD:CNJ:’I:; CALDERON. 8 MORILLO JOHN HENRY | 0997208100 herodicue@IAMALARN | o hecion SIMAN 2
FRENTE A a0LIVAR
CEMEL.
UNDAD HOMERO INSTITUTO
HIDALGO OMAR TECNOLOGIGO
BOLIVAR | CHILLANES | EDUCATIVA | VILLAGOMEZ Y 7 ALTAMIRANG ARMANDO | 7280570960 | umamiiool@ncitalal | g perioR SIMON 3
SAN JOSE CHAQ MORA
BOLIVAR
ES'S mﬁa AV, ABEL VILLAFUERTE
BOLIVAR | GUARANDA CA TORRES Y 8 FLOR ELENA | 0980418012 | WNilafusneidsenascy! gob ec ZONAL 1
DIEGODE | oypoucium QuiZHPY
ALMAGRO

Saludos Cordiales,

1/10/15 14:26
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Digna Maribel Macancela Morocho

Aslstente de Clencia, Tecnologia e Innovackbn Zonal

SECRETARLA DE EDUCACION SUPERLIOR, CLENCIA, TECNOLDGIA E INNOVACION
. COORDINACION ZONAL 5 v 8

L Teif.: -y

g Capacitnciores ENES 19 SEP 2015.21p
25112K
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD GE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVIOOS INSTITUCIONALES FECHA DE soucitub (14-09-2015; /
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALUMENTACION
DATOS GENERALES
APELHDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDODR PLIESTO QUE GOUPA-DENCMINACION-
MERA GARCES MARCO OCTAVIO DOCENTE INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR SIMON BOLIVAR
CIVDAD - PROVINCHA DEL SERVIOIO INSTITUQONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O £L SERVIDOR
ECHEANDIA - BOLIVAR COORDINACION ZONALS Y 8
FECHA SALIDA {dd-rmmmm-a2aa) HORA SALIDA (Rh:mm) FECHA LLEGRDA tad-mmm-2aza) | HORA LLEGADA [hmm)
17-09-2015 - 09:00 19092005 | 000 7

SERVIDORES QUE (NTEGRAN LOS SERVICKDS INSTITUCIONALES:
MERA GARCES MARCO OCTAVIO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

17/03/2015.,5ALMOS DE GUAYAQUIL HACIA EL RECINTO, PERO PRIMERQ FUIMOS A DEJAR A UN COMPARNERO A SAN JOSE DE PAMBIL POR
LO QUE LLEGAMOS A ECHEANDIA DE BOLIVAR A LAS 20:00, DONDE NOS HOSPEDAMOS EN UN HOTEL DE LA LOCALIDAD.

18/09/2015.- TEMPRANO ME DIRIGI EN UN TAX! DEL HOTEL AL RECINTO QUE FUE LA UNIDAD EDUCATIVA GALO PLAZA LASS0O, DONDE ME
PRESENTE COMO COORDINADOR DE RECINTO ANTE LAS AUTORIDADES DEL PLANTEL Y CONSTATE EL ESTADO DE LAS AULAS PARA EL
PROCESO DEL ENES, LAS MISMAS QUE ESTABAN EN BUENAS CONDICIONES PARA £L PROCESQ, LUEGO D) LA CHARLA RESPECTIVA A LOS
DOCENTES APLICADORES Y SUPERVISORES ACLARANDO TODAS LAS DUDAS ACERCA DEL PROCESO A REALIZAR EL DEA SIGUIENTE, LUEGO SE
ICOORDING LA SERALETICA DE LAS AULAS PARA EL PROCESO Y ESPERAR A LOS MILITARES TODA LA TARDE YA QUE AL PONERME EN
ICONTACTO CON EWLOS DUERON QUE ESTABAN EN RIOBAMBA Y QUE NO LES LLEGABA EL MATERIAL DE QUITO POR LO QUE LLEGARIAN
ICOMO A LAS 5 Pi1 PERO LLEGARON COMO A LAS 7 PM EN DONDE SE RECIBIC £L MATERIAL. POR ULTIMO ME DIRIGI EN UN TAX) A COMER
LAGO A LA CIUBAD ¥ DE AHf AL HOTEL.

19-09-2015 /A LAS 5:45 ME DIRIGI EN UN TAX) DEL HOTEL DONDE ESTABA HOSPEDADO AL RECINTO ESTABLECIDOD , ELEGUE COMO A LAS
06:15 AM DONDE CONSTATE QUE ESTE TODO LISTO PARA EL PROCESQ , SE REALZO EL PROCESO SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL
ICRONOGRAMA 5IN MAYOR NOVEDAD, LUEGO DE FINALIZADO EL PROCESO PROCEDI JUNTO CON LOS DOCENTES APLICADORES Y
ISUPERVISORES A REALIZAR EL RESPECTIVO CONTEQ Y LLENADO DE INFORMES, Y ENVIAR EL MATERIAL RESPECTIVO CON LOS MILITARES ¥
[FOMAR LOS SOBRES RESPECTIVOS A ENTREGAR EN LA SENESCYT, LUEGO ESPERE QUE LLEGUE EL TRANSPORTE ESTABLECIDO PARA
REGRESAR A GUAYAQUIL EL MISMO QUE ME FUE A VER A LAS 16:00 Y NOS DIRIGIMOS A GUAYAQUIL A LA SENESCYT DONDE LLEGAMOS A
LAS 20:00 EN DONDE PROCED( A VERIFICAR Y ENTREGAR EL MATERIAL.

) TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMEBRE DE SALIDA LLEGADA
[Aéreo, terrestre, rmartima, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HO! FECHA HORA
dd-mmm-assa h dd-mupm-assa hh:mm
VEHICULO GUAYAQUIL- e -
TERRESTRE INSTITUCIONAL ECHEANDIA 17-09-20157 ¢ 09:00 .-{" 17-09-2015 20:00
VEHICULO ECHEANDIA - P e ]
TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL 19002015 | 16:00 | 19-09-2015 20:00 _A
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DECUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORRO 5453891500
o . FRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLKCITANTE SOLICTTANTE

T

¥ %
AVIO MERA GARCES PAULINA HUAYAMAVE HERNANDEZ
COORDINADORA ZONAL S Y 8, SUBROGANTE

e

NOTA: Esta solicitud deberd ser p con par o
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO manos 72 hoves de  antiipacion  al de los servicios
butituclonaies; salvo of caso de que por necesidades institucionales le

da pare tu A
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- ' MIGUEL PARRENO
COORDINADOR-GENERAL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

Autoridad Nominsdars sutorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto In soliitud como la
autorizacidn quedard ninsubsistentes
= B informe de Serviclas Institucionales deberd presentarse dentro ded
término de 4 dias de curnplido ef servicio Institucdienal
Estd prohibido conceder servidos institudonates durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcidn de fas Méximas Autoridades o de casos excepcionales
debldamenta justificados por le Médxima Autoridad o su Delegado.
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